UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ HÙNG AN

Số:  123 /TB-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                                   Hùng An, ngày 29 tháng 11 năm 2024

THÔNG BÁO

Kết quả bầu cử Trưởng thôn xã Hùng An, nhiệm kỳ 2025-2027

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và luật Tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ  Luật thực hiện dân chủ ở cơ sở; Căn cứ Nghị định 59/2023/NĐ-CP

ngày 14/8/2023 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật thực hiện

dân chủ ở cơ sở;

Căn cứ công văn số 1318/UBND-PNV ngày 31/10/2024 của Ủy ban nhân

dân huyện Kim Động Về việc bầu, cho thôi làm Trưởng thôn;

Thực hiện Kế hoạch số 109/KH-UBND, ngày 01 tháng 11 năm 2024 của

Ủy ban nhân dân xã Hùng An về việc Bầu cử Trưởng thôn, Thanh tra nhân dân,

Ban Giám sát đầu tư cộng đồng, nhiệm kỳ 2025 – 2027; Căn cứ Quyết định số

192/QĐ-UBND ngày 01/11/2024 của UBND xã về việc công bố ngày Bầu cử

Trưởng thôn, Thanh tra nhân dân, Ban đầu tư Giám sát cộng đồng, nhiệm kỳ

2025 – 2027;

Căn cứ Biên bản kiểm phiếu họp cộng đồng dân cư và kết quả về việc phát

phiếu lấy ý kiến biểu quyết bầu cử Trưởng thôn , Thanh tra nhân dân, Ban đầu tư

Giám sát cộng đồng, nhiệm kỳ 2025 – 2027 của các thôn trên địa bàn xã.

UBND xã Hùng An thông báo kết quả bầu cử Trưởng thôn , Thanh tra

nhân dân, Ban đầu tư Giám sát cộng đồng, nhiệm kỳ 2025 – 2027 như sau:

1. Thôn Ninh Phúc:

- Tổng số hộ dân: 312 hộ.

- Số hộ vắng mặt tại địa phương: 47 hộ

- Tổng số hộ còn: 265 hộ.

*Kết quả bầu cử chức danh Trưởng thôn:

- Số hộ có mặt là: 157 hộ, đạt 59,25%.

- Số hộ vắng mặt: 108 hộ, đạt 40,75%.

- Số hộ biểu quyết: 157 hộ biểu quyết, đạt 59,25%. Bà Hoàng Thị Hồng đã

trúng cử vào chức danh trưởng thôn thôn Ninh Phúc, xã Hùng An, nhiệm kỳ 2025-

2027.

2. Thôn Đống Long :

- Tổng số hộ : 511 hộ.

- Số hộ vắng mặt tại địa phương: 44 hộ

- Tổng số cử tri còn: 467 hộ.

* Kết quả bầu cử chức danh Trưởng thôn:

- Số phiếu phát ra:  405 phiếu

- Số phiếu thu về : 405 phiếu

- Số phiếu hợp lệ : 404 phiếu

- Số phiếu không hợp lệ : 01 phiếu

- Bà Nguyễn Thị Thanh Huyền, được 332 phiếu, đạt 71.1%. Bà Nguyễn Thị

Thanh Huyền đã trúng cử vào chức danh Trưởng thôn Đống Long, xã Hùng An,

nhiệm kỳ 2025-2027.

3. Thôn Lai Hạ

- Tổng số hộ: 370 hộ.

- Số hộ vắng mặt tại địa phương: 19 hộ

- Tổng số cử tri còn: 351 hộ.

* Kết quả bầu cử chức danh Trưởng thôn:

- Số phiếu phát ra:  351 phiếu

- Số phiếu thu về : 351 phiếu

- Số phiếu hợp lệ : 351 phiếu

- Số phiếu không hợp lệ : 0 phiếu

- Ông Nguyễn Mạnh Kiền, được 272 phiếu, đạt 77%. Ông Nguyễn Mạnh

Kiền đã trúng cử vào chức danh Trưởng thôn Lai Hạ, xã Hùng An, nhiệm kỳ 2025-

2027.

4. Thôn Phục Lễ

- Tổng số hộ : 288 hộ.

- Số hộ vắng mặt tại địa phương: 33 hộ

- Tổng số cử tri còn: 255 hộ

* Kết quả bầu cử chức danh Trưởng thôn:

- Số phiếu phát ra:  253 phiếu

- Số phiếu thu về : 253 phiếu

- Số phiếu hợp lệ : 246 phiếu

- Số phiếu không hợp lệ : 07 phiếu

- Bà Nguyễn Hồng Thuyên, được 227 phiếu, đạt 89,02%. Bà Nguyễn Hồng

Thuyên đã trúng cử vào chức danh Trưởng thôn Phục Lễ, xã Hùng An, nhiệm kỳ

2025-2027.

5. Thôn Tả Hà

- Tổng số hộ : 417 hộ.

- Số hộ vắng mặt tại địa phương: 29 hộ

- Tổng số cử tri còn: 388 hộ.

* Kết quả bầu cử chức danh Trưởng thôn:

- Số phiếu phát ra:  370 phiếu

- Số phiếu thu về : 370 phiếu

- Số phiếu hợp lệ : 367 phiếu

- Số phiếu không hợp lệ : 03 phiếu

- Ông Phạm Ngọc Thạch, được 304 phiếu, đạt 78,4%. Ông Phạm Ngọc

Thạch đã trúng cử vào chức danh Trưởng thôn Tả Hà, xã Hùng An, nhiệm kỳ

2025-2027.

6. Thôn Phương Tòng

- Tổng số hộ : 427 hộ.

- Số hộ vắng mặt tại địa phương: 62 hộ

- Tổng số cử tri còn: 365 hộ.

* Kết quả bầu cử chức danh Trưởng thôn:

- Số hộ phát phiếu: 359 hộ, đạt 98,4%.

- Số phiếu phát ra: 359 phiếu

- Số phiếu thu về: 352 phiếu

- Số phiếu hợp lệ : 336 phiếu, đạt 98,1%.

- Số phiếu không hợp lệ : 16 phiếu, đạt 4.5%.

- Bà Phạm Thị Nguyệt, được 251 phiếu, đạt 68,8%. Bà Phạm Thị Nguyệt đã

trúng cử vào chức danh Trưởng thôn Phương Tòng, xã Hùng An, nhiệm kỳ 2025-

2027.

 Vậy Ủy Ban nhân dân xã thông báo kết quả bầu Trưởng thôn xã Hùng An,

nhiệm kỳ 2025-2027 đến toàn thể cán bộ và nhân dân trong xã được biết./.

Nơi nhận :
-  Ban thường vụ, BCH,  Đảng ủy;

- TTHĐND, TTUBMTTQ xã ;

- Đài truyền thanh xã ;

- Các thôn trong xã ;

- Lưu : VP.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Hoàng Văn Bắc

		2024-11-29T09:07:34+0700

		2024-11-29T09:50:11+0700